



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на ремонт помещений спортзала клуба по адресу: г.Иваново пр.Ленина 102

Основание:
Сметная стоимость 371,848 тыс.руб.
строительных работ 300,054 тыс.руб.
монтажных работ 6,134 тыс.руб.
Средства на оплату труда 6,454 тыс.руб.
Сметная трудоемкость 666,83 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2013 г.

| № пп | Обоснование | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы в базисных ценах, руб. | | | | Общая стоимость в базисных ценах, руб. | | | | Обоснование, индекс | Всего в текущих ценах, руб. |
|-----------|---|---|---------------------|-------|---|----------------|-------|--------|--|----------------|-------|---|---------------------|-----------------------------------|
| | | | | | Всего | Экспл. маш. | Мат-ы | Всего | в т.ч. оплата труда | Экспл. маш. | Мат-ы | | | |
| | | | | | | | | | | | | в т.ч. оплата труда | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | |
| Раздел I. | | | | | | | | | | | | | | |
| Полы | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ФЕР57-1-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Разборка оснований покрытия полов: простыльных полов | 100 м2 основания | 1,071 | 136,03 | | | 145,69 | 145,69 | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 2095,6 | |
| | | | | | 136,03 | | | | | | | | | |
| | | НР, (116,55 руб.); 80% от ФОТ (145,69 руб.) СП, (99,07 руб.); 68% от ФОТ (145,69 руб.) | | | | | | | | | | | | |



| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|---|----------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | <i>Сурисов</i> | 06.03.13 | |
| Заместитель отдела пробной документации | <i>Иг</i> | 06.03.13 | |
| Заместитель отдела | | | |
| Заместитель отдела | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|---|---------------------|--------|-------------------|--------------|---------|---------|--------|---------------|---------|---|----------|
| 2 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 5,002 | | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 14 |
| 3 | ФЕР11-01-012-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 207 | Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев НР, (51,26 руб.): 80% от ФОТ (64,08 руб.) СП, (43,57 руб.): 68% от ФОТ (64,08 руб.) | 100 м2 основания | 1,071 | 59,83 | | | 64,08 | 64,08 | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 921,68 |
| 4 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 0,7497 | 59,83 | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 5 | ФЕР11-01-012-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | Укладка лаг по плитам перекрытий КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работами, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (502,51 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (453,94 руб.) СП, (289,39 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (453,94 руб.) | 100 м2 пола | 1,071 | 2198,92 420,71 | 42,9 3,14 | 1735,31 | 2355,04 | 450,58 | 45,95 3,36 | 1858,51 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 18257,25 |
| 8 | ФЕР11-01-033-02 | Устройство перекрытий: дошатых толщиной 36 мм | 100 м2 покрытия | 1,071 | 9034,79 | 189,21 | 8060,3 | 9676,25 | 841,03 | 202,64 | 8632,58 | I переход в цены I | 64775,27 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|------------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | <i>[Подпись]</i> | 06.03.13 | |
| Заместитель директора человек отдела документо- оборотной документации | <i>[Подпись]</i> | 06.03.13 | |
| Заместитель отдела финансового персонала | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|--|-----------------------|-------|-----------------|-------|--------|---------|-------|-------|---------|--|----------|
| | | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (946,71 руб.); 123%*0,9 от ФОТ (855,2 руб.) СП, (545,19 руб.); 75%*0,85 от ФОТ (855,2 руб.) | | | 785,28 | 13,23 | | | | 14,17 | | кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 9 | ФЕР11-01-039-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | Устройство плитусов: деревянных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (60,41 руб.); 123%*0,9 от ФОТ (54,57 руб.) СП, (34,79 руб.); 75%*0,85 от ФОТ (54,57 руб.) | 100 м плитуса | 0,606 | 596,93 90,04 | 10,46 | 496,43 | 361,74 | 54,57 | 6,34 | 300,83 | 1 переход в ценны I кв.2013г. СМР=5,8 | 2650,25 |
| 10 | ФЕР15-04-025-03 | Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов | 100 м2 окрашиваемо | 1,161 | 1617,98 | 15,32 | 959,68 | 1878,47 | 746,5 | 17,78 | 1114,19 | 1 переход в ценны I | 17014,13 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|-------------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | <i>В.И.Иванов</i> | 06.07.13 | |
| Заместитель директора по административно-методической работе | <i>В.И.Иванов</i> | 06.07.13 | |
| Заместитель директора по техническому надзору | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---------------------------------|---|---|-------------------------------------|-------|--------|------|--------|--------|-------|------|--------|---|---------|
| | И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освоенных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (705,82 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (746,9 руб.) СП, (349,18 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (746,9 руб.) | й поверхности | | 642,98 | 0,34 | | | | 0,4 | | кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 11 | ФЕР15-04-029-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | Покрытие полов лаком по огрунтованной или окрашенной поверхности: за 1 раз КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освоенных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (71,28 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (75,43 руб.) СП, (35,26 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (75,43 руб.) | 100 м2 отделяемой поверхности | 1,161 | 273,61 | 1,77 | 207,05 | 317,66 | 75,22 | 2,06 | 240,38 | и переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 2460,36 |
| | | | | | 64,79 | 0,18 | | | | 0,21 | | | |
| Стены | | | | | | | | | | | | | |
| Стена, правая с оконным проемом | | | | | | | | | | | | | |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|------------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | <i>[Подпись]</i> | 26.08.13 | |
| Заместитель директора | <i>[Подпись]</i> | 26.08.13 | |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>[Подпись]</i> | 26.08.13 | |
| Начальник отдела технического надзора | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|---|---------|----------------|----------|--------|---|--------|--------|--------|-------|---|---------|
| 12 | ФЕР46-04-001-04 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | Разборка: кирпичных стен | 1 м3 | 0,495 | 191,54 | 118,53 | | 94,81 | 36,14 | 58,67 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 987,04 |
| | | НР, (46,06 руб.); 110% от ФОТ (41,87 руб.) СП, (29,31 руб.); 70% от ФОТ (41,87 руб.) | | | 73,01 | 11,57 | | | | 5,73 | | | |
| 13 | ФЕР67-4-5 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Демонтаж: светильников освещения | 100 шт. | 0,12 12/100 | 145,98 | 2,5 | | 17,52 | 17,22 | 0,3 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 252,36 |
| | | НР, (14,73 руб.); 85% от ФОТ (17,33 руб.) СП, (11,26 руб.); 65% от ФОТ (17,33 руб.) | | | 143,48 | 0,93 | | | | 0,11 | | | |
| 16 | ФЕР46-04-006-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых досках | 100 м2 | 0,6312 | 435,33 | 213,82 | | 274,78 | 139,82 | 134,96 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 3576,28 |
| | | НР, (208,89 руб.); 110% от ФОТ (189,9 руб.) СП, (132,93 руб.); 70% от ФОТ (189,9 руб.) | | | 221,51 | 79,34 | | | | 50,08 | | | |
| 19 | ФЕР65-19-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг | 100 шт. | 0,01 1/100 | 935,72 | 70,02 | | 9,36 | 8,66 | 0,7 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 118,44 |
| | | НР, (6,6 руб.); 74% от ФОТ (8,92 руб.) СП, (4,46 руб.); 50% от ФОТ (8,92 руб.) | | | 865,7 | 25,98 | | | | 0,26 | | | |
| 20 | ФЕР18-03- | Установка радиаторов: чугунных | 100 кВт | 0,0128 | 34635,57 | 581,84 | | 443,34 | 11,99 | 7,45 | 423,9 | I переход в | 2707,15 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | |
|-----------------------|-----------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | <i>Сидорова</i> | 06.03.13 |
| Заместитель директора | <i>Сидорова</i> | 06.03.13 |
| Заместитель отдела | <i>Сидорова</i> | 06.03.13 |
| Заместитель отдела | <i>Сидорова</i> | 06.03.13 |
| Заместитель отдела | <i>Сидорова</i> | 06.03.13 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---------------------------------|---|--------------------------|-----------|--------|-------|-----|--------|------|------|--------|--------------------------------------|----------|
| 001-01 | Пр. Миррегион от 17.11.08 № 253 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производственные строительные и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (14,52 руб.); 128%*0,9 от ФОТ (12,6 руб.) СП, (8,89 руб.); 83%*0,85 от ФОТ (12,6 руб.) | радиаторов и конвекторов | кВт/100 м | 937,06 | 47,73 | | | | 0,61 | | цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 21 | 301-0555 | Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм | кВт | -1,28 | 320 | | 320 | -409,6 | | | -409,6 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -2375,68 |
| 22 | | Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140 б/у | кВт | -1,28 | | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| отражение радиаторов по всей длине стены | | | | | | | | | | | | | |
| 23 | ФЕРгб3-10-1 | Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок | 100 м2 облицовки | 0,129 | 69,41 | 6,25 | | 8,95 | 8,15 | 0,8 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 114,2 |
| | Пр. Миррегион от 13.10.08 № 207 | НР, (6,51 руб.); 77% от ФОТ (8,45 руб.) СП, (4,23 руб.); 50% от ФОТ (8,45 руб.) | | | 63,16 | 2,32 | | | | 0,3 | | | |
| стена с оконными проемами с коробом под ограждения радиаторов | | | | | | | | | | | | | |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|---------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | <i>В.И.И.</i> | 06.03.13 | |
| Заместитель директора | | | |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>В.И.И.</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела технического надзора | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|--|----------------------------------|--------|---------|-------|---------|---------|--------|-------|---------|----------------------------------|----------|
| 24 | ФЕР10-06-038-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПП и ПС профилей гипсоволокнистыми листами в один слой с утеплением типа (ISOVER) (С 665); оконным проемом | 100 м2 стен (за вычетом проемов) | 0,7593 | 7055,31 | 27,72 | 6126,39 | 5357,09 | 684,28 | 21,05 | 4651,76 | 1 переход в кв.2013г. СМР=5,8 | 37411,33 |
| | | КОСФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (726,71 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (684,28 руб.) СП, (366,43 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (684,28 руб.) | | | 901,2 | | | | | | | | |
| 25 | Прайс | утеплитель типа (ISOVER) Цена: 70/1,18/5,8 | м2 | 75,93 | 10,23 | | 10,23 | 776,76 | | | 776,76 | 1 переход в кв.2013г. СМР=5,8 | 4505,21 |
| 26 | ФЕР15-04-027-05 Пр. Минрегион | Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,7593 | 564,28 | 4,4 | 402,54 | 428,46 | 119,47 | 3,34 | 305,65 | 1 переход в кв.2013г. СМР=5,8 | 3464,98 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | |
|--|------------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | <i>[Подпись]</i> | 06.03/13 |
| Заместитель директора | <i>[Подпись]</i> | 06.03/13 |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>[Подпись]</i> | 06.03/13 |
| Начальник отдела технического надзора | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|--|---------------------------------------|----------------|---------|---------|---------|---------|--------|--------|--------|---|---------|
| | от 17.11.08 № 253 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (113,03 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (119,61 руб.) СП, (55,92 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (119,61 руб.) | | | 157,35 | 0,18 | | | | 0,14 | | | |
| 27 | ФЕР15-04-005-05 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339 | Окраска поливинилхлоридными водоземulsionными составами улучшения; по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (225,83 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (238,97 руб.) СП, (111,72 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (238,97 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,7593 | 1386,18 | 13,54 | 1058,09 | 1052,53 | 238,83 | 10,28 | 803,42 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 8062,46 |
| | | | | | 314,54 | 0,18 | | | | 0,14 | | | |
| 28 | ФЕРм08-03-593-01 Пр. | Светильник с полувеской на крюк для помещений; с нормальными условиями среды | 100 шт. | 0,12 12/100 | 3509,69 | 1607,63 | 1374,2 | 421,16 | 63,34 | 192,92 | 164,9 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. | 3689,09 |

| | | | |
|---|-------------------|----------|--|
| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | <i>В.И.Иванов</i> | 06.02.13 | |
| Заместитель директора | | | |
| Участник отдела проектно-сметной документации | <i>А.И.Иванов</i> | 06.02.13 | |
| Начальник отдела технического надзора | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|-----------------------------------|--|---|-----------|---------|--------|--------|-------|---------|--------|-------|---------|--------------------------------------|---------|
| Минрегион от 04.08.09 № 321 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ПИСЬМО от 20 августа 2010 г. № 30424-КК/08 ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8); I. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 руб. (127,59 руб.); 95% от ФОТ (134,3 руб.) СП, (87,3 руб.); 65% от ФОТ (134,3 руб.) | | | | 527,87 | 591,32 | | | | 70,96 | | СМР=5,8 | |
| 29 509-0089 | Крюк | | шт | -12,24 | 10,24 | | 10,24 | -125,34 | | | -125,34 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -726,97 |
| 30 509-0099 | Зажим люстровый | | шт | -12,24 | 1,4 | | 1,4 | -17,14 | | | -17,14 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -99,41 |
| 31 503-0472 | Розетка потолочная | | 100шт | -0,1224 | 345 | | 345 | -42,23 | | | -42,23 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -244,93 |
| 32 | Светильник освещения б/у | | шт | 12 | | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| отражение радиаторов | | | | | | | | | | | | | |
| 33 ФЕР20-02-0002-02 | Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 1,0 м2 | | I решетка | 6 | 35,22 | 5,48 | 7,71 | 211,34 | 132,23 | 32,85 | 46,26 | I переход в цены I | 2663,94 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | |
|--|--------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | <i>Юрмис</i> | 06.03.13 |
| Заместитель директора | | |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>Иг</i> | 06.03.13 |
| Начальник отдела | | |
| Начальник отдела | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--|--|--|---------------------------------------|---------|---------|------|--------|--------|-------|------|--------|---|---------|
| Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП-1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП-1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР. (153,78 руб.); 128%*0,9 от ФОТ (133,49 руб.) СП. (94,18 руб.); 83%*0,85 от ФОТ (133,49 руб.) | | | | 22,04 | 0,21 | | | | 1,26 | | кв.2013г. СМР=5,8 | 14 |
| 34 | прайс | решетка радиаторная вишня 60*60 см, цена 125/1,18/5,8 | шт | 6 | 18,26 | | 18,26 | 109,56 | | | 109,56 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 635,45 |
| Окраска радиаторов | | | | | | | | | | | | | |
| 35 | ФЕРр62-33-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза НР. (25,45 руб.); 80% от ФОТ (31,81 руб.) СП. (15,91 руб.); 50% от ФОТ (31,81 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,0552 | 1092,7 | 0,87 | 515,51 | 60,32 | 31,81 | 0,05 | 28,46 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 589,74 |
| 36 | ФЕРр62-32-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза НР. (69,98 руб.); 80% от ФОТ (87,48 руб.) СП. (43,74 руб.); 50% от ФОТ (87,48 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,13416 | 1168,43 | 0,87 | 515,51 | 156,76 | 87,48 | 0,12 | 69,16 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 1568,78 |
| Стена со входной дверью | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | 652,05 | | | | | | | | |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|------------------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | <i>В.И.Иванов</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела преемственно-сметной документации | <i>А.А.Александров</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела технико-экономического надзора | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|--|----------------------------------|--------|---------|-------|---------|--------|--------|------|--------|--------------------------------------|---------|
| 37 | ФЕР10-06-038-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПП и ПС профилей гипсоволокнистыми листами в один слой (С 665); с дверным проемом | 100 м2 стен (за вычетом проемов) | 0,1235 | 7217,08 | 19,08 | 6334,35 | 891,31 | 106,66 | 2,36 | 782,29 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 6157,86 |
| | | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (113,27 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (106,66 руб.) СП, (57,12 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (106,66 руб.) | | | 863,65 | | | | | | | | |
| 38 | ФЕР15-04-027-05 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (18,38 руб.); 105%*0,9 от ФОТ (19,45 руб.) СП, (9,09 руб.); 55%*0,85 от ФОТ (19,45 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,1235 | 564,28 | 4,4 | 402,54 | 69,69 | 19,43 | 0,54 | 49,72 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 563,53 |
| | | | | | 157,35 | 0,18 | | | | 0,02 | | | |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|------------------------------|---|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор |  | 06.03.13 | |
| Заместитель директора |  | 06.03.13 | |
| Начальник отдела бухгалтерии | | | |
| Секретарь | | | |
| Начальник отдела | | | |
| Технический надзор | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|------------------|--|--|---------------------------------------|----------------|---------|-------|---------|--------|-------|------|--------|---|---------|
| 39 | ФЕР15-04-0005-05 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339 | Окраска поливинилхлоридными водозумульсионными составами улучшения: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, оснащенных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (36,73 руб.); 105%*0,9 от ФОТ (38,87 руб.) СП, (18,17 руб.); 55%*0,85 от ФОТ (38,87 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,1235 | 1386,18 | 13,54 | 1058,09 | 171,19 | 38,35 | 1,67 | 130,67 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 1311,32 |
| | | | | | 314,54 | 0,18 | | | | 0,02 | | | |
| Внутренняя стена | | | | | | | | | | | | | |
| 40 | ФЕР16-07-4-5 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Демонтаж светильников освещения | 100 шт. | 0,12 12/100 | 145,98 | 2,5 | | 17,52 | 17,22 | 0,3 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 252,36 |
| | | НР, (14,73 руб.); 85% от ФОТ (17,33 руб.) СП, (11,26 руб.); 65% от ФОТ (17,33 руб.) | | | 143,48 | 0,93 | | | | 0,11 | | | |
| 41 | ФЕР20-02-002-01 | Демонтаж решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 | 1 решетка | 2 | 7,43 | 1,14 | | 14,85 | 12,58 | 2,27 | | I переход в цены I | 221,68 |

| | |
|--|---------------|
| МКУ «ПДС ИТК» | |
| ПРОВЕРЕНО | |
| Должность | Подпись Дата |
| Директор | |
| Заместитель директора | 08.03.13 |
| Зачальник отдела приема оплатной документации | ИИ - 08.03.13 |
| Зачальник отдела технического надзора | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--|---|---------------------------------------|--------|--------|--------|--------|---------|--------|------|---------|---|----------------------|----------|
| Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водосточков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (14,49 руб.); 128%*0,9 от ФОТ (12,58 руб.) СП, (8,88 руб.); 83%*0,85 от ФОТ (12,58 руб.) | | | | 6,29 | | | | | | | кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 42 ФЕР15-07-016-01 ИЗ-Пр. Минрегион от 23.11.10 №509 | Облицовка стен гипсокартонными листами на клею КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (450,05 руб.); 105%*0,9 от ФОТ (476,24 руб.) СП, (222,64 руб.); 55%*0,85 от ФОТ (476,24 руб.) | 100 м2 отделываемой поверхности | 0,7678 | 3020,3 | 6,57 | 2395,9 | 2318,98 | 474,37 | 5,04 | 1839,57 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | | 17351,69 |
| | | | | | 617,83 | 2,43 | | | | 1,87 | | | |
| 43 ФЕР15-04-027-05 Пр. Минрегион | Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,7678 | 564,28 | 4,4 | 402,54 | 433,26 | 120,81 | 3,37 | 309,08 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | | 3503,78 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|--------------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | <i>В.И.Сидоров</i> | 06.03.13 | |
| Заместитель директора Административного отдела Службы документационного обеспечения управления | <i>И.И.Иванов</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела Службы документационного обеспечения управления | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|---|---------------------------------------|--------|---------|-------|---------|---------|--------|------|-------|---|---------|
| | от 17.11.08 № 253 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (114,3 руб.); 105%*0,9 от ФОТ (120,95 руб.) СП, (56,54 руб.); 55%*0,85 от ФОТ (120,95 руб.) | | | 157,35 | 0,18 | | | | 0,14 | | | |
| 44 | ФЕР15-04-005-05 И4-Ир. Минрегион от 13.07.11 №339 | Окраска поливинилацетатными водомыльными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (228,36 руб.); 105%*0,9 от ФОТ (241,65 руб.) СП, (112,97 руб.); 55%*0,85 от ФОТ (241,65 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,7678 | 1386,18 | 13,54 | 1058,09 | 1064,31 | 241,51 | 10,4 | 812,4 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 8152,71 |
| | | | | | 314,54 | 0,18 | | | | 0,14 | | | |
| 45 | ФЕР20-02-002-01 | Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 | I решетка | 2 | 25,72 | 3,56 | 4,09 | 51,45 | 36,16 | 7,11 | 8,18 | I переход в цены I | 688 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|-----------------------------|-------------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | <i>В.И.Иванов</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела перспектив | | | |
| Сметной документации | <i>И.И.Иванов</i> | 06.03.13 | |
| Заместитель отдела | | | |
| Хозяйственного назначения | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|--|---|---------|----------------|---------|---------|--------|--------|-------|--------|-------|---|---------|
| Пр. Минирезион от 17.11.08 № 253 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (41,66 руб.); 128%*0,9 от ФОТ (36,16 руб.) СП, (25,51 руб.); 83%*0,85 от ФОТ (36,16 руб.) | | | | 18,08 | | | | | | | кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 46 Прайс | Решетки вентиляционные | | шт | 2 | 11,68 | | 11,68 | 23,36 | | | 23,36 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 135,49 |
| 47 ФЕРм08-03-593-01 Пр. | Светильник с подвеской на крюк для помещений: с нормальными условиями среды | | 100 шт. | 0,12 12/100 | 3509,69 | 1607,63 | 1374,2 | 421,16 | 63,34 | 192,92 | 164,9 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. | 3689,09 |

| | | | |
|-------------------------|----------|----------|--|
| КУ «ПДС И ТК» | | | |
| ПРОЦЕСС | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | В.И.И.И. | 06.03.13 | |
| Начальник отдела продаж | И.И.И. | 06.03.13 | |
| Секретарь | | | |
| Начальник отдела | | | |
| Технического надзора | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|-------------------------------|---|---|-------|---------|--------|--------|-------|---------|----|-------|---------|--------------------------------------|---------|
| Минус от 04.08.09 № 321 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работам, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; ПИСЬМО от 20 августа 2010 г. № 30424-КК/08 ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР, (127,59 руб.); 95% от ФОТ (134,3 руб.) СП, (87,3 руб.); 65% от ФОТ (134,3 руб.) | | | | 527,87 | 591,32 | | | | 70,96 | | СМР=5,8 | 14 |
| 48 509-0089 | Крюк | | шт | -12,24 | 10,24 | | 10,24 | -125,34 | | | -125,34 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -726,97 |
| 49 503-0472 | Розетка потолочная | | 100шт | -0,1224 | 345 | | 345 | -42,23 | | | -42,23 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -244,93 |
| 50 509-0099 | Зажим люстровый | | шт | -12,24 | 1,4 | | 1,4 | -17,14 | | | -17,14 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -99,41 |
| 51 | Светильник освещения б/у | | шт | 12 | | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| торец стены | | | | | | | | | | | | | |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|---------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | <i>И.И.И.</i> | 06.08.13 | |
| Начальник отдела по работе с клиентами | | | |
| Начальник отдела по работе с клиентами | <i>И.И.И.</i> | 06.08.13 | |
| Начальник отдела по работе с клиентами | | | |
| Начальник отдела по работе с клиентами | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--|---|--|---|---------------|---------|------|---------|---------|--------|------|---------|---|----------|
| 52 | ФЕРр65-33-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Смена жалюзийных решеток | 100 жалюзийных решеток | 0,04 4/100 | 3255,86 | 0,31 | 2861,55 | 130,23 | 15,76 | 0,01 | 114,46 | 1 переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 904,34 |
| | | НР, (16,23 руб.): 103% от ФОТ (15,76 руб.) СП, (9,46 руб.): 60% от ФОТ (15,76 руб.) | | | 394 | 0,12 | | | | | | | |
| 53 | | Строительный мусор | | 0,0028 | | | | | | | | 1 переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 54 | 301-1514 | Решетки жалюзийные неподвижные штампованные размером 150x490 мм | шт | -4 | 28,25 | | 28,25 | -113 | | | -113 | 1 переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -655,4 |
| 55 | Прайс | Решетки вентиляционные | шт | 4 | 11,68 | | 11,68 | 46,72 | | | 46,72 | 1 переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 270,98 |
| 56 | ФЕРр62-16-5 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358 | Окрашивание водозмусьсонными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: масляной краской с расчетной старой краски более 35% | 100 м2 окрашиваемо й поверхности | 0,1395 | 1896,54 | 8,36 | 1595,37 | 264,57 | 40,85 | 1,17 | 222,55 | 1 переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 1843,76 |
| | | НР, (32,81 руб.): 80% от ФОТ (41,01 руб.) СП, (20,51 руб.): 50% от ФОТ (41,01 руб.) | | | 292,81 | 1,16 | | | | 0,16 | | | |
| Потолок | | | | | | | | | | | | | |
| 57 | ФЕРр62-17-2 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358 | Окрашивание водозмусьсонными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водозмусьсонной краской, с расчетной старой краски до 10% | 100 м2 окрашиваемо й поверхности | 1,161 | 1586,73 | 8,36 | 1352,87 | 1842,19 | 261,81 | 9,71 | 1570,67 | 1 переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 12668,94 |
| | | НР, (210,53 руб.): 80% от ФОТ (263,16 руб.) СП, (131,58 руб.): 50% от ФОТ (263,16 руб.) | | | 225,5 | 1,16 | | | | 1,35 | | | |
| окраска металлических решетчатых конструкций | | | | | | | | | | | | | |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|---------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | <i>В.И.И.</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>И.И.И.</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела технического надзора | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--|---|--|---------------------------------------|---------|---------|------|--------|--------|--------|------|-------|---|---------|
| 58 | ФЕРр62-35-2 И4-Пр. Минрегион от 14.05.12 №197 | Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и ограды: без рельефа за 2 раза НР, (194,35 руб.): 80% от ФОТ (242,94 руб.) СП, (121,47 руб.): 50% от ФОТ (242,94 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,3483 | 1030,83 | 0,87 | 332,45 | 359,04 | 242,94 | 0,3 | 115,8 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 3914,19 |
| Окраска деревянной спортивной лестницы | | | | | | | | | | | | | |
| 59 | ФЕРр62-4-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: без подготовки с расточкой старой краски до 10% НР, (3,33 руб.): 80% от ФОТ (4,16 руб.) СП, (2,08 руб.): 50% от ФОТ (4,16 руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0,0155 | 565,7 | 8,36 | 290,45 | 8,77 | 4,14 | 0,13 | 4,5 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 82,24 |
| Проемы | | | | | | | | | | | | | |
| Двери | | | | | | | | | | | | | |
| Водная дверь, 2000*800мм | | | | | | | | | | | | | |
| 60 | ФЕРр56-10-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Снятие дверных полотен НР, (3,78 руб.): 82% от ФОТ (4,61 руб.) СП, (2,86 руб.): 62% от ФОТ (4,61 руб.) | 100 м2 дверных полотен | 0,016 | 288,06 | | | 4,61 | 4,61 | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 65,25 |
| 61 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 0,01888 | | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 62 | ФЕРр56-11-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Снятие наличников НР, (2,63 руб.): 82% от ФОТ (3,21 руб.) СП, (1,99 руб.): 62% от ФОТ (3,21 руб.) | 100 м наличников | 0,096 | 33,43 | | | 3,21 | 3,21 | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 45,41 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|----------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | <i>Сидоров</i> | 06.09.13 | |
| Заместитель директора | <i>Сидоров</i> | 06.09.13 | |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>ИИ</i> | 06.09.13 | |
| Начальник отдела бухгалтерского надзора | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|---|----------------|--------|----------|---------|----------|--------|-------|-------|--------|---|----------|
| 63 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 0,0384 | | | | | | | | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 64 | ФЕРр56-9-1 Илр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР, (12,12 руб.); 82% от ФОТ (14,78 руб.) СП, (9,16 руб.); 62% от ФОТ (14,78 руб.) | 100 коробок | 0,01 | 1807,42 | 369,43 | | 18,07 | 14,38 | 3,69 | | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 228,23 |
| 65 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 0,105 | 1437,99 | 39,94 | | | | 0,4 | | | |
| 66 | ФЕР10-01-039-01 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339 | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (26,36 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (24,82 руб.) СП, (13,29 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (24,82 руб.) | 100 м2 проемов | 0,016 | 26562,74 | 1875,44 | 23366,24 | 425 | 21,14 | 30,01 | 373,85 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | 2694,97 |
| 67 | | Блоки дверные с рамочными полотнами однополые ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2 | м2 | -1,6 | 207 | | 207 | -331,2 | | | -331,2 | 1 переход в цены 1 кв.2013г. СМР=5,8 | -1920,96 |

| | | | |
|----------------|------------------------|-----------------|----------|
| МКУ «ПДС и ТК» | Должность | Подпись | Дата |
| ПРОВЕРЕНО | Директор | <i>Сидорова</i> | 06.03.13 |
| | Заместитель директора | <i>А.А.</i> | 06.03.13 |
| | Начальник отдела | | |
| | Начальник отдела | | |
| | бухгалтерского надзора | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--|--|--|------------------------|--------|-----------------|------|---------|---------|------|------|---------|-------------------------------|---------|
| 68 | | Linedoor Модель: Алина ДГ Орех 800*2000мм, цена 8150/1,18/5,8 | блок | I | 1190,82 | | 1190,82 | 1190,82 | | | 1190,82 | I переход в кв.2013г. СМР=5,8 | 6906,76 |
| 69 | | замок, цена: 500/1,18/5,8 | компл. | I | 73,06 | | 73,06 | 73,06 | | | 73,06 | I переход в кв.2013г. СМР=5,8 | 423,75 |
| 70 | | ручка, цена: 500/1,18/5,8 | компл. | I | 73,06 | | 73,06 | 73,06 | | | 73,06 | I переход в кв.2013г. СМР=5,8 | 423,75 |
| 71 | ФЕР10-01-060-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 | Установка и крепление наличников КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобождающих от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (6,74 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (6,35 руб.) СП, (3,4 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (6,35 руб.) | 100 м коробок блоков | 0,072 | 542,06 88,17 | 5,24 | 448,66 | 39,03 | 6,35 | 0,38 | 32,3 | I переход в кв.2013г. СМР=5,8 | 285,19 |
| внутренние двери в перегородках 870*2000мм, 800*2000мм | | | | | | | | | | | | | |
| 74 | ФЕРр56-10-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Снятие дверных полотен | 100 м2 дверных полотен | 0,0334 | 288,06 | | | 9,62 | 9,62 | | | I переход в кв.2013г. СМР=5,8 | 136,13 |
| | | НР, (7,89 руб.); 82% от ФОТ (9,62 руб.) СП, (5,96 руб.); 62% от ФОТ (9,62 руб.) | | | 288,06 | | | | | | | | |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|--------------------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | <i>Ирина В. В. В. В.</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>И. И.</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела технического надзора | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|---|---------------------|---------|----------|--------|----------|--------|-------|-------|--------|---|---------|
| 75 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 0,03941 | | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 76 | ФЕР56-11-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Снятие наличников НР. (5,31 руб.); 82% от ФОТ (6,47 руб.) СП. (4,01 руб.); 62% от ФОТ (6,47 руб.) | 100 м наличников | 0,1934 | 33,43 | | | 6,47 | 6,47 | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 91,58 |
| 77 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 0,07736 | 33,43 | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 78 | ФЕР56-9-4 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках НР. (8,77 руб.); 82% от ФОТ (10,7 руб.) СП. (6,63 руб.); 62% от ФОТ (10,7 руб.) | 100 коробок | 0,02 | 535,16 | | | 10,7 | 10,7 | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 151,38 |
| 79 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 0,0268 | | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 80 | ФЕР10-01- 039-03 И4-Пр. Минрегион | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 | 100 м2 проемов | 0,0334 | 25941,22 | 509,94 | 24007,74 | 866,44 | 47,55 | 17,03 | 801,86 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 5465,92 |

| | | |
|---------------------------------------|-----------------|----------|
| МКУ «ПДС и ТК» | | |
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | | |
| Заместитель директора | <i>В.В.Исид</i> | 06.03.13 |
| Начальник отдела бухгалтерского учета | <i>Ж.В.</i> | 06.03.13 |
| Начальник отдела технического надзора | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|-----------------|------------------|---|--------|-------|---------|---|---------|---------|----|----|---------|--------------------------------------|----------|
| | от 13.07.11 №339 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (50,5 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (47,55 руб.) СП, (25,46 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (47,55 руб.) | | | 1423,54 | | | | | | | | |
| 81 | | Блоки дверные двустворчатые с полотном глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Linedoor Модель: Алина ДГ Орех 800*2000мм, цена 8150/1,18/5,8 | м2 | -3,34 | 207 | | 207 | -691,38 | | | -691,38 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -4010 |
| 82 | | | блок | 2 | 1190,82 | | 1190,82 | 2381,64 | | | 2381,64 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 13813,51 |
| 83 | | замок, цена: 500/1,18/5,8 | компл. | 2 | 73,06 | | 73,06 | 146,12 | | | 146,12 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 847,5 |
| 84 | | ручка, цена: 500/1,18/5,8 | компл. | 2 | 73,06 | | 73,06 | 146,12 | | | 146,12 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 847,5 |
| оконные просемы | | | | | | | | | | | | | |

| МКУ «ПДС и ТК» | | |
|--|------------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | | |
| Заместитель директора | <i>[Подпись]</i> | 06.03.13 |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>[Подпись]</i> | 06.03.13 |
| Начальник отдела технического мастера | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|---|---------------------------------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-------|-------|---------|---|----------|
| 87 | ФЕРр56-1-1 В ред. пр. № 207 Минрегион РФ | Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР, (52,86 руб.): 82% от ФОТ (64,46 руб.) СП, (39,97 руб.): 62% от ФОТ (64,46 руб.) Строительный мусор | 100 коробок | 0,06 | 1208,52 | 156,8 | | 72,51 | 63,1 | 9,41 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 958,97 |
| 88 | 509-9900 | | т | 0,6396 | 1051,72 | 22,7 | | | | 1,36 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 89 | ФЕРр56-2-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 | Снятие оконных переплетов: остекленных НР, (49,44 руб.): 82% от ФОТ (60,29 руб.) СП, (37,38 руб.): 62% от ФОТ (60,29 руб.) Строительный мусор | 100 м2 оконных переплетов | 0,1584 | 398,87 | 29,07 | | 63,18 | 58,58 | 4,6 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 870 |
| 90 | 509-9900 | | т | 0,5417 | 369,8 | 10,79 | | | | 1,71 | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | |
| 91 | ФЕР10-01- 034-01 И4-Пр. Минрегион | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 | 100 м2 проемов | 0,0396 | 169184,26 | 640,64 | 166484,17 | 6699,7 | 81,55 | 25,37 | 6592,78 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 39625,08 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | |
|---------------------------------|------------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | <i>[Подпись]</i> | 06.08.13 |
| Заместитель директора | <i>[Подпись]</i> | 06.08.13 |
| Начальник отдела «Безопасность» | <i>[Подпись]</i> | 06.08.13 |
| Начальник отдела | | |
| Технического отдела | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|--|-------------------|--------|----------|--------|-----------|----------|-------|-------|----------|--------------------------------------|-----------|
| | от 13.07.11 №339 | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП-1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (87,89 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (82,76 руб.) СП, (44,32 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (82,76 руб.) | | | 2059,46 | 30,63 | | | | 1,21 | | | |
| 92 | 203-0938 | Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2 | м2 | -3,96 | 1555,55 | | 1555,55 | -6159,98 | | | -6159,98 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -35727,88 |
| 93 | ФССЦ-203-0943 И1-Пр. Минрегион от 03.08.10 №359 | Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с трехкамерным профилем и двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 | м2 | 3,96 | 515 | | 515 | 2039,4 | | | 2039,4 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 11828,52 |
| 94 | ФЕР10-01-034-05 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых | 100 м2 проемов | 0,0396 | 305140,3 | 731,92 | 302146,29 | 12083,56 | 89,58 | 28,98 | 11965 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 70925,88 |

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|--|-------------------|----------|
| Должность | | ПРОВЕРЕНО | |
| | | Подпись | Дата |
| Директор | | <i>А.И. Ширин</i> | 06.09.13 |
| Заместитель директора | | | |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | | <i>А.И. Ширин</i> | 06.09.13 |
| Начальник отдела технического надзора | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--------|--|--|--------|--------|---------|-------|---------|-----------|--------|------|-----------|--------------------------------------|-----------|
| №339 | | КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (96,42 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (90,79 руб.) СП, (48,62 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (90,79 руб.) | | | 2262,08 | 30,63 | | | | | 1,21 | | |
| 95 | 203-0991 Н1-Пр. Мирезион от 03.08.10 №359 | Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 | м2 | -3,96 | 2910,02 | | 2910,02 | -11523,68 | | | -11523,68 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | -66837,34 |
| 96 | ФССЦ-203-0984 Н1-Пр. Мирезион от 03.08.10 №359 | Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотной створкой, с трехкамерным профилем и двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 | м2 | 3,96 | 655 | | 655 | 2593,8 | | | 2593,8 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 15044,04 |
| ОТКОСЫ | | | | | | | | | | | | | |
| 97 | ФЕРр61-7-1 Пр. Мирезион от 13.10.08 № 207 | Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных | 100 м2 | 0,0306 | 5751,92 | 36,26 | 2279,61 | 176,01 | 105,14 | 1,11 | 69,76 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 1810,59 |
| | | НР, (83,38 руб.); 79% от ФОТ (105,55 руб.) СП, (52,78 руб.); 50% от ФОТ (105,55 руб.) | | | 3436,05 | 13,46 | | | | 0,41 | | | |

| | | |
|----------------------------|-------------------------|----------|
| ИКУ «ПДС АТК» | | |
| ПРОСЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | <i>Юлия В. В. В. В.</i> | |
| Заместитель директора | | |
| Начальник отдела проектно- | | |
| сметной документации | <i>И. И.</i> | 06.05.13 |
| Начальник отдела | | |
| технического надзора | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--------------|---|---|---------------------|---------|----------|------|---------|---------|--------|------|---------|---|---------|
| 98 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 0,2479 | | | | | | | | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 14 |
| 99 | ФЕРр58-20-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ | Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м НР, (61,74 руб.): 83% от ФОТ (74,38 руб.) СП, (48,35 руб.): 65% от ФОТ (74,38 руб.) | 100 м | 0,21 | 2516,07 | 5,99 | 2156,85 | 528,37 | 74,18 | 1,26 | 452,93 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 3703,07 |
| 100 | 509-9900 | Строительный мусор | т | 0,04704 | | 0,93 | | | | 0,2 | | | |
| 101 | ФЕР15-01- 050-04 Пр. Минрегио на №339 от 13.07.11 | Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клеи КОЭФ, К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; 2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (203,41 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (215,25 руб.) СП, (100,63 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (215,25 руб.) | 100 м2 облицовки | 0,102 | 12085,59 | 69,5 | 9907,19 | 1232,73 | 215,11 | 7,09 | 1010,53 | I переход в цены I кв.2013г. СМР=5,8 | 8913,27 |
| | | | | | 2108,9 | 1,4 | | | | 0,14 | | | |
| Вывоз мусора | | | | | | | | | | | | | |

| МКУ «ПДС и ТК» | | |
|--|------------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | <i>[Подпись]</i> | 20.03.13 |
| Заместитель директора | | |
| Начальник отдела прикладной сметной документации | <i>[Подпись]</i> | 20.03.13 |
| Начальник отдела технического надзора | | |

[illegible]

| | | | |
|---------------------------|---------|----------|--|
| ИЗВЕЩЕНИЕ | | | |
| ПРОВЕРКА | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | | | |
| Заместитель директора | Судин | 06.03.13 | |
| Начальник отдела проверки | | | |
| Сметной документации | ИИ | 06.03.13 | |
| Начальник отдела | | | |
| Технического надзора | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|------------------|----|----|----|----|----|
| Итого Строительные работы | | | | | | | | | | | | | |
| Итого Монтажные работы | | | | | | | | | | | | | |
| Итого | | | | | | | | | | | | | |
| Справочно, в ценах 2001г.: | | | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | | | | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | | | | |
| НДС 18% | | | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 309385,4 | | | | | |
| | | | | | | | | 5740,2 | | | | | |
| | | | | | | | | 315125,6 | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 36065,96 | | | | | |
| | | | | | | | | 1205,24 | | | | | |
| | | | | | | | | 7021,27 | | | | | |
| | | | | | | | | 6570,25 | | | | | |
| | | | | | | | | 3702,12 | | | | | |
| | | | | | | | | 56722,61 | | | | | |
| | | | | | | | | 371848,21 | | | | | |

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

| МКУ «ПДС и ТК» | | | |
|--|-----------------------|----------|--|
| ПРОВЕРЕНО | | | |
| Должность | Подпись | Дата | |
| Директор | <i>В.В. В.В. В.В.</i> | 06.03.13 | |
| Заместитель директора | <i>А.А. А.А. А.А.</i> | 06.03.13 | |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | | | |
| Начальник отдела технического надзора | | | |